EMENDA Nº     29 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 13, DE 2010

SL Nº 116, DE 2010

Procedam-se às seguintes alterações no Projeto de lei Complementar em epígrafe:

1) No § 1º do artigo 3º da Lei Complementar nº 1.065, de 13 de novembro de 2008, a que alude o inciso II do artigo 1º do projeto de lei complementar em epígrafe:

                            “ § 1º - O Adicional de Local de Exercício de que trata este artigo será pago em código distinto, mas sobre ele incidirão todas as vantagens de qualquer natureza”.

2) No § 1º do artigo 4º, da Lei Complementar nº 1.062, de 13 de março de 2008, a que alude o inciso II do artigo 3º do projeto de lei complementar em epígrafe:

                           “ § 1º - O Adicional de Local de Exercício de que trata este artigo será pago em código distinto,mas sobre ele incidirão todas as vantagens de qualquer natureza.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda procura fazer justiça e recompor os vencimentos dos policiais civis e militares, na medida em que, por muitos anos, deixaram de receber, ao menos, correções de salários com base na inflação anual.

Sala das Sessões, em 15/3/2010

a)  Campos Machado